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Karlas kabale
Beskrivelse
Karla på ti vil gerne samle hele familien til jul, men det er ikke nemt at få kabalen til at gå op, når mor har
rengøringsvanvid, stedfar ikke gider julehygge og far drikker lidt for meget. For slet ikke at tale om
søskende, der aldrig forstår noget. Det hele er så svært, at Karla er lige ved at give op, men også kun lige
ved ...

Pædagogisk note
Karlas Kabale er en film om at få tingene til at gå op i den sidste ende. Den tager fat i nogle temaer, som
familie/sammenbragt familie, svigt og alkoholisme, følelser og de store spørgsmål man kan tumle med,
når man er 10 år og skilsmissebarn.
Det er temaer som mange elever i 4. - 5. klasse sikkert kan identificere sig med og den er derfor oplagt at
bruge på disse klassetrin.
Der er udarbejdet et undervisningsmateriale fra filmcentralen, som ligger under vejledninger. Det tager
udgangspunkt i 3 temaer "Karlas Kabale" "Familieliv" og "Karla alene i verden",  og skriver blandt andet,
"Karlas kabale" er med andre ord et moderne eventyr i socialrealistisk ramme, og det er netop denne
blanding af noget fantastisk og noget jordnært, der gør oplevelsen spændende - og at arbejde med filmen
interessant.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Karlas Kabale

01: Karlas familie 00:02:25
Her får du præsenteret Karlas familie. Samtidigt for du også præsenteret filmens problematik. At
Karlas far ikke kan være hos dem til jul.

02: Det går galt for Karla - besat mor 00:05:50
Her går det galt for Karla første gang.
Da hun bilder Mads Morten og lillebror ind, at mor er besat, kaster de vand i hovedet på
hende,og Karla får skylden.

03: Mollys familie 1 00:08:14
Mollys familie er kontrasten til Karlas familie. Her er alt perfekt og familieagtigt. Det er i hvert fald
Karlas billede

04: Karlas familie - far 00:10:04
Her får vi præsenteret Karlas far, med alle hans gode og dårlige sider.

05: Det går galt for Karla - Mads Mortens uheld 00:14:51
De leger for vildt og Mads Morten slår hul i hovedet.
Det var det Karla havde lovet mor, at de ikke ville. Så mor må ikke vide det, ellers bliver hun
mere sur på far.

06: Karlas hjælper - Buster 00:15:22
Karla møder Buster første gang. Han tilbyder at hjælpe med at køre på skadestuen, så far ikke
kører bil.

07: Karlas hjælper -  Buster lover at hjælpe 00:20:42
Buster lover at hjælpe Karla, hvis hun nogensinde får problemer
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08: Det går galt for Karla  - bagedag 00:25:13
Mor bliver syg, og Karla skal være den voksne og holde styr på sine søskende, mens de bager
julekager.

09: Det går galt for Karla - far får gløgg 00:29:58
Da far skal handle ind til deres lillejuleaften, bliver han tilbudt en smagsprøve på gløgg, og så går
det galt med hans drikkeri. Det betyder, at han melder afbud til lillejuleaften.

10: Det går galt for Karla - Mor bliver sur og far har svigtet 00:33:55
Mor bliver meget sur, da hun ser svineriet fra deres bagedag. Karla føler sig svigtet, af mor der
altid er sur, og far der melder fra til lillejuleaften.

11: Karla flytter hjemmefra 00:35:42
Karla er så træt af sin mor, at hun vælger at flytte, så mor kan blive ked af det.

12: Mollys familie 2 00:37:07
Karla tager over til Molly. Hun får igen indtryk af den perfekte familie, hvor der er tid til alle og
ingen forældre, som skælder ud.

13: Det går galt for Karla - sulten og uden telefon 00:43:50
Karla er taget hen til julemarkedet, da hun ikke ved, hvor hun skal gøre af sig selv. Hun er sulten,
men har ingen penge. Da hun ringer til sin mormor, går telefonen død for strøm.

14: Det går galt for Karla - mærkelig mand 00:45:58
Da Karla vil tage nogle æbleskiver fra skraldespanden, henvender en mærkelig mand sig til
hende. Han siger han vil hjælpe hende og tage hende med på McDonalds

15: Karlas hjælpere - "mormor og morfar" 00:47:19
Karla får hjælp af juletræssælgerne. De fortæller, at de er hendes mormor og morfar. De tager
hende med hjem, så hun kan få noget at spise.

16: Karlas hjælper - Kabalen 00:50:29
"Mormoren" lærer Karla at lægge kongekabale. Da Karla fortæller om sin familie, siger
"mormoren" at den lyder som kabale, der skal gå op, og at at man kan få et ønske opfyldt, hvis
kongekabalen går op.

17: Karlas hjælpere - Buster og Ejner 00:55:00
Karla for brug for hjælp og hun finder Ejner og Buster, som har lovet at hjælpe hende.
Buster er ikke meget for at hjælpe hende, men Karla er heldigvis meget insisterende, og hun får
lov til at tage med Buster hjem til hans kolonihavehus.

18: Karlas familie - savn 01:01:54
Karlas mor savner Karla, og er ked af det, præcis som Karla håbede, hun ville blive.
Samtidigt savner Karla familien og ønsker at hendes kabale går op, så familien kan være
sammen alle sammen.

19: Karlas familie - genforening 01:15:58
Karla er glad for at blive genforenet med familien, og alle er glade for ase hende. Mor
undskylder, og fortæller at Karlas brev er det bedste hun nogensinde har fået.
Karla sikrer sig, at der ikke sker noget med Ejner og Buster inden, hun tager hjem

20: Mollys familie - totalt langt ude 01:17:51
Mollys familie kommer hjem, og hendes mor er sur på farens familie. De har alle skændtes på
kryds og tværs. Molly siger, at familien er totalt langt ude. Så den er ikke så perfekt, som Karla
troede.
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21: Karlas familie - jul 01:20:14
Kabalen går op, og far får lov til at være med til jul, som Karla havde ønsket sig.
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